
8 gennaio
Lombardelli incontra il rappresentante dell’As-

sociazione Nazionale Coordinamento Camperisti per
preparare una istanza.

12 gennaio
Lombardelli invia istanza al Comando Polizia Municipale

chiedendo copia dell’ordinanza istitutiva della limitazione
e un sopralluogo per verificare la segnaletica stradale.

3 febbraio
Il Comandante la Polizia Municipale di Bagno a Ripoli,

con lettera prot. int. 99/373, dichiara che la segnalatica è
omissiva di quanto previsto dal Codice della Strada ma
“non presenta elementi manifesti di illegittimità”.

Sulla richiesta del Lombardelli di ricevere copia dell’or-
dinanza istitutiva della limitazione e conseguente con-
travvenzione, il Comandante dichiara:“questo ufficio è in
grado di consultare unicamente le ordinanze a far data
dal 1990”.

Osservazioni
Tradotto significa che non trovano l’ordinanza richiesta

ed il cittadino deve obbedire ad una limitazione senza sa-
perne nè i motivi e tantomeno conoscere l’atto ammini-
strativo che l’ha prodotta.

3 febbraio
Il Comandante la Polizia Municipale di Bagno a

Ripoli, con lettera prot. int. 99/373 dichiara al
Lombardelli che l’ordinanza inerente la segnalatica
non è rintracciabile.

Il Comandante dichiara che l’installazione della segna-
letica stradale è competenza dell’ufficio tecnico comuna-
le ed al medesimo trasmette la istanza del Lombardelli.

Osservazioni
L’Ufficio Tecnico comunale, pur ricevendo l’istanza dal

Comando Polizia Municipale, non effettua il sopralluogo
richiesto.

24 febbraio
Lombardelli invia la lettera prot. int. 99/373 per fax

all’Associazione Nazionale Coordinamento Camperisti.

3 marzo
Il Comandante la Polizia Municipale di Bagno a Ripoli,

con lettera prot. int. 99/565, dichiara alla Prefettura che
l’ordinanza inerente la segnaletica “risale agli anni 80” e
non rintracciabile, non è possibile produrne copia.

Il Comandante dichiara che l’installazione della segna-
letica stradale è competenza dell’ufficio tecnico comuna-
le ed al medesimo trasmette la istanza del Lombardelli.

Osservazioni
Dichiarazione inesatta riguardo ai tempi, infatti, il

Lombardelli dichiara al Giudice che la segnaletica stradale
verticale con la P di parcheggio è stata installata sicuramen-
te nel periodo dal 1991 al 1993 mentre il Pannello aggiuntivo
“Riservato autovetture” è stato installato moltissimo tempo
dopo. In ogni caso,già dal 1999 abbiamo la conferma ufficia-
le che NON ESISTE L’ORDINANZA ISTITUTIVA DEL DIVIETO per
il quale è stato contravvenzionato il Lombardelli.

15 settembre
La Prefettura invia al Giudice la documentazione richiesta.
Osservazioni
Incredibile, si tratta solo delle fotocopie di alcuni articoli

del Codice della Strada che potevano essere letti dal
Giudice su un qualsiasi Codice della Strada. Nessun riferi-
mento alla segnaletica che era in violazione di legge.

20 ottobre
Pretura di Firenze, udienza tenuta dal Pretore Dr. Maria

Pia Savino. Il Pretore prende atto che le parti non sono
presenti e fissa l’udienza per il 26 aprile del 2000 e man-
da alla cancelleria per gli avvisi alle parti.

Osservazioni
L’avviso non era stato notificato alle parti e si perdono 10

mesi, in più un’altra attesa di 7 mesi.

26 ottobre
La Procura della Repubblica, inerente l’esposto ricevuto,

avvisa Lombardelli che archivia gli atti del procedimento
penale nei confronti di ignoti.

30 ottobre
Il cancelliere del Tribunale Ordinario di Firenze notifica

che il Giudice, in data 20 ottobre, ha fissato l’udienza per
il 26 aprile 2000.
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19 novembre
La Prefettura di Firenze informa che la rappresenterà la

Dr. Anna Mitrano.

7 dicembre
Lombardelli incontra il rappresentante dell’As-

sociazione Nazionale Coordinamento Camperisti per pre-
parare la memoria da consegnare in udienza.

9 dicembre
Pretura di Firenze, udienza tenuta dal Pretore Dr. Maria

Pia Savino. Il Lombardelli consegna una Memoria. Il
Pretore si riserva di fissare l’udienza per l’esame del ricor-
so e di comunicarlo alle parti.

Osservazioni
Il Lombardelli, presente Pier Luigi Ciolli, consegna in det-

ta udienza una memoria ma la stessa non è più ritrovata
nel fascicolo.


